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ati nýbrž bídy hrozné u
iui iiSkotri ty hodiny co jnto mi plavu byla zaplacena dobrourdec- -

Života jasem a stínem
jNcm po ccíý přišlí den Když

jHem au probudila vědčla jwun

co ta tížo v hlaví znamenala Pi-(J- a

jHem přílíň mnoho daleko pří-

liš mnoho

Stala jNem W} otrokem Dovol-

te mí říci co jcat to ulát i m

I rokem piti Jent to atát i ao úpl-

ně bezmocným Jcat to Htňti hc

lUaehopným éiaílí jakéhokoli dru-

hu i úailí vňle Přátelé chtěli

mne 'pozdvihnout!' Navrhovali

Paříž Ale já pouze alyšela Nvfid-n- ý

lila restaurací v Montmartrii

j Odebrala jacin hc do fAuidými —

lezdila jNem ohČaa a Vamlerhíl-lovým- i

kofiini a čaaopiay pnuly v

viriřínuké kráNcc která tuk jxwnč

dovedla drželi oprati v ruco —

Hielimondu n žíla fini) tíe a buď

přeilniSela n b pMil až tnfij ko-

nec hy příAel Vždycky tnojí
bude "Oduič-m- hříchu

jenl Minrt" a vždycky mluvit!
budu k divkám Nlnliým rozkol:

mílovným dívkám kterc tieví co

mluví když vyřknou tn oMiidná

alova "Chef viděli hvČI"

l'ed hiwImií léty vytratila jem
m ze Hvého klidného domovu v

přcdmČHll Norfolk u a jdi jela do

New Yorku v Alfreda Vander-bílil- i

Hoiikromé káře Wayfarer
dméiio té káry bylo přcdzvčxlí
Zla Ale levřdéla jnein to tehdy
Nikdy nebyla Jnciii v takovém

pfvpyehii lilflé kteří vxtupují do

my Jhou hodiny trýznj
Hlyacla jnciii jak jedna dívka

taková jako íA řekla i "Jddé

mají rfizný iwjem o pekle Mftj

pojem jent hýli o Namoté"
ínI o li o namol o jatudí takovým

děvčetem my&lénky vá trýzní
Vidíte ac onuálčnu hliulovící u- -

míra Jící o Namott 1'řemýálítc o

ccNtň ven Plánujete aejevraždu
alu bojíte nc V tč'h dlouhých
hodinách kdy oNamoeena Čekala

jNcm až CharlcH VV"íInoii aplní
Nvfij alib naučila Jncu nu plti
Dívka která byla zrovna tak

imamoeena a která viděla vňecko

tak čeniÉ jako já poradila mufi

to "Zažene to černé myáléiiky

Hudcí myalit m M princeznou
—

HNpoú na chvílí" pru víla

Po dvou Nkleiikácli ftampanako
ho hlava mi Ala kolem tančila

jeiu a zpívala a Ninála mc a nta- -

véla ní větrné zámky Ičeh ciihO

až půjdu domu a přelatavím uvé- -

ho manžela a až matka vezmi

mne kolem krku a řekne "J)ee- -

ro odpouŇlíui ti"
Kdvž onétiičt bylo mi teak no a

černé myšlénky mne jironáaledo

valy pila jNem opět tentokráte

Iři Nkleiiky Tak jacm ae utéao-val- a

Niiiiia potají
dednoii když WÍInom přiáel

mne naválívít naíel mne v bez

vědomí n prázdnou lahví a aklen- -

koti vedle mne Velnu ae zlobil

Pohádali jniiic nc Přeatal mne

nuk navštěvovali Proaila Íhciii

jej aby přišel pět To byl poéá- -

te mnohých acén mezi námi

Zdali byl by o nvč vuli dodr-

žel nIíIi kdybych v lěeh měalefeh

tirbvlu ní navykla pílí nevím

Tím nebyla jNem ní nikdy jínla

Ale tímto jNcm ni jiala Dalo mil

lo záminku k protahování věci

halo mu to příčinu říci mi že

jeho láaka vychladla oiiévadž

nebyla jnciu již tou dívkou kle-l- á

odjela n ním NoiTolku

Mé zrcadlo řeklo mí že tento-

kráte mluvil pravdu Nebyla

jaeoi toutéž dívkou Moje pONta

va ztrácela Né ullé mladiNlvé li

níe Mftj obličej byl opuchlý --

Moje očí byly menší a víčka byla

těžká Moje avěží barva zmizela

a iiNlonpila barvě popelavé Hy

la j m Ntlízlíva toho jitra kdy

podívala jnijm nc do zrcadla a ví

děla pravdu toho že všecko co

jnein měla moje krána míela
Vrhla jaem ne na poae a plakala
eelé tualiny Slíbila jiejii aí za

nechali pití
Avšak toho večera některé ve

m é přítelkyně telefonovaly mně

o Npolcénonlí která Ne měla nc

jílí v "rathnkcller" aby ae roz

Uničila ae ntarýiu rokem a uvítala

nový Věděla j m že bylo by

mně tenktio Šla jaeiii Sjuda

nými Američany Vyprávfila jaem
nvoji historku trůn které jnem
znala v mých prvních dnech v

New Yorku Vypláceli mně pe-

níze vždycky jenom mulou část-

ku hc nlovy "Kup ni za to jídlo
nikoli rum Florence "

Neřídila jnein kc jejich radou
Jedna dobrá žena pnula mým ro- -

(lír-ů- Moji vliiNlní matka

řkouc že její nrdce

bylo zdrceno nlo h ne mne vzplá-

li že niňj {iříjuid byl beznaděj-

ný-

Jiná dohronrdečjiá žena dala

inno do klášteru nenlcr blížu
íínrrinoii New York Ony byly
liiHknvé ke mně nle neduly mi ni
čeho k pití ničeho ohnuliiijícílio
alkohol Já šílela zrovna touhou

po pití Přclclu jnem vyaoUou

klášterní zeď běžela na nádraží
kde našla jnem nu (mdhize ntuni- -

ee dollar který někdo iipuntil a

zaplatila ní jízdné do New Yor-

ku Když jnem tam přijela Sin

jsein přímo do iioHtiiice Žádala

jnein miijílcle který tulíc znal a

mých proKpcru jících dnfi aly
mně ponečkul za nápoje Telefo-

novala jsein jedné přítelkyni kte-

rá přišla a zaplatila zn ně ačkoli
n Ileelilllí

"MiikÍiii tě ani vyplatili ze zá-n- t

n vy " pravila
Od té doby žíla jnem iui šlědro-nl- i

mých dřívějších přátel kleří

unie litovali Moje idraví a kíIm

byly pryč Ležela jnem v ponte-l- i

po celý týden n probudila ne jn-lio-

abych ne upila do ntrnulo-nt- i

Mýlí nlřízlivou znameiinlo

iivédomílí ni hlubinu do níž jni-n- i

zapadla a lo byla hrozná trýzeň
neboť polom jemné city které
zdědila jnem po mých lidech

probudily nc ve mně n mmlaily
mne jako bičem

Pak přišla poabilní nl rušná ne-mo- c

která dříve neb později akon-é- í

Hinrlí Není lro mne naděje
Pití npálílo zničilo všecky mé

vnitřiionti Cmírám ačkoli vel-

mi zvolna Není pro mne nadě-

je AvŇak jent naděje že lo eo

řeknu bude varovali jiné dívky
před lakovým omniem jako byl

mfij
S'idéln jn ni jiné dívky jak

zvolna klenuly v záhubu jako já
n ji-at- rychleji Ta obávaná ne-

moc "rychlé noiichotiny" není

rychlejší nežli pití když zhltne
některá těla a zničí některé duše

"Pijete?" nlyM-l- jnem lékaře

jak ne zeptal jedné kránné mladé

herečky

"Ne" odpověděla ona a í

jasné oči hledící do jeho potvr-

zovaly její nlova "Proč ne táže-

te?"'
"Poněvadž" odpověděl "kdy-

byste pila byla byste mrtvou

nel šílenou ve třech týdnech"
Její vynvětloval byla jemně

založená nouatava tělenná na niž

lihoviny měly by ntruSný úéim-- k

rychle zničily by její mrvy a

ahasly světlo jejího života

Ziuiin jednu dívku která jest
kráaná jako úsvit a krásou svěží

ho jemného druhu rosou zlíba-

ných fialek Nicméně ta dívka

prosedí celý den v hostincích i

pij- - brandy a končí den dávka- -

mi coeaiím

Iékllíí plaví že nejdéle Inúže

ttt dva tučníce

Pili ji! tím loj větším z

peěim které oluouj' kročeje že

ny llebol jent pněálkelll vnceh ji
llVeb jioklenku Vy Varujte n

pivni sklenky a puhlíejtc na

piítele klil lllo nahíille- prv
ní nkleiikll Jako lni mělni In-J-

i tele

stal t lei uill l ilrvt nI

hIiu" Vy všiik luimíittc t

udři ti nuvnlm kdyí (fihloé
Pluli I) h h ll-lt- í riibltiě tlil
t Pil talu I V im v lioikll
Strtn h iiy říkají vim llíd jte

('( %i nrtlee iititiť limtu ih

llebrči Vy IlemŮ

PlPIati MÍ lde" í tVjaty
mIom-I- i iimhJ il t4mWtjpám iíiv

vléikv V takťvúh OuPih

#

Když bylo Živobytí laciné

Za to o dnes stojí poni
"nteaku" byl by ne koupil celý

kukuřicí vykrmený vfil v 1'IPP

kdybynto mohli zajiti na nákup
do první Caatí dvanáctého století

byli byste mohli koupili čtyři

tučné voly "ponluná do domu ru

tutéž cenu"
Každý vzestup v ceně byl mo

chybnS provázen důraznými pru- -

tcnly proti takovému počínání n

byl náalcídován zdánlivň nekoneč-

nými cestami bludiště ekonomi

ky aby se zjistilo "jak to vlast-

ně přijdu"
První vzpoura pokud známo

proti drahotě" živobytí byla v

Pílí kdy pobouřeni cenami již
byly čítány za zboží v Oxfordu
král n parlament untanovili se nu

založení muximální škály cen
Dle znění téže kukuřicí krmený
vfd přinesl 4 shillíii(jy asi !Hi cen-ti- l

mi amerických penězích ué

ná hfezí kráva byla uznána v

hodimlč 12 shillíiiKU a vejci- - hvlv

zákonitě prodávány dvn tucfy H

fM'iiny

Zákon vňiik nenjilnil očekáváni
v ličj kladené ježto li kdož mu

lili ni to dovolili jednoduše ucpe
nílali nvé produkty do trhu a ne-

bylo žádného zákona který nutil

by jo prodávali
Pět ro-kf- před tím slušný pár

ntřevíeú mohl býti koupen za 4

peiiee a Jišeldce byla Jmvažovfiiui

drahou za 1 shillitiK buši kdein
několik roku před tím prodávala
se už za 1 penny buši

Mnoho zajímavých dat o vylo
háeh živobytí za starých času nh

sáhuje svazek "Chronieh-- Prcci-oniiiii- i

čili hodnota nnilických
peněz eejui kukuřice a jiného
zboží za poHleduíeli 100 rokíi"
Kniha byla vydána v 17t7 v Lon-

dýně byvši "Tišlěiui pro Charl-

cne llarpern ve Flower-d- e liiee

naproti S I )iinntiin'n konleln ve

Flcelslreel"
Pinalel vypráví že v první éá

sti dvanáctélio století král dával

na vyhranou svým poddaným při

placení tribut u a na místě vola

jak určeno bylo v nájemných
smlouvách farmář mohl zaplatit!
1 shilliiia' u dluh byl vyrovnán
V tomtéž století nlepice se prodá-

valy po ti penee tucet

O peníze bylo zlu v 1 '!')( a

"medvědi" na anglickém obilním

lihu srazili cenu na 'I pence za

buši O dvanáct roku později

přišel mor n koně ne prodávali za

(i a 7 nhillinjíu kdežto dobrý vůl

mohl býti koupen za í Nhillingy
Práce jnko položka výloh ne-

byla hrána v úvahu až v patná-

ctém století Ve P12' muž jenž
oral dvanáct dní ohdržel 1 nhil-lini-

f

za celou službu

Kaiiieiiiiíei byli lépe placeni a

ve čtyřech dnech muž v tomto ře-

mesle vydělal velkolepou sumu 1

hhillinK 1 pence O této periodě

praví autor :

"Můžete snadno dospět i k zá-

věrku že nsi v ten čím svobodný
muž mohl řítí slušně při dobrém

hnNpmlaícni s librami sterliniííi
ročně" asi b'2~t

Skromnost hrdiny

Kapitán J K Kiah veterán

záchranné služby iih jezen eh Tlu

rou a Sti-rio- r odepřel uiihdy
uposlcchnotUi rokuzú senátního

vjboru na obehoj Jiho dúti
il--

byla skroinjiost"' Ai tn

i tím jiných druhů i tohoto
poVolálli NÚčrtNtnil e

nUšelií o ToVMiMlnloví přvdloi
na kluiič ni c hd a láclirmiii'

hiiby Kdi byl iádyi aby vy-

právěl n ei o l ililumti jré brMIH Ů

v dube hiMum li bouři v ihnú Í li

i"ail lMiitidhu reku kupllin
KiaK edjui l' I if mnu

lul ti tom pitOrlioU V tu mne

nei v t n ii Vyhoř litl
pVlit'-lll- V lví kapli in V V

CliApiuMit jtiii" 'rv ("bil i

i tlnmu' npiHn s ! il a iihjv
lrflili Kílbrt plNIlt

M ii i pl il
I t kion I

k U i tu i kmt Piv I bii
ml hll ti!u iedlii ni leuii ni j ní

' MÁid i i lilium ttrdml

klilj Millďmtl lililt dill4
ill ltttu m i U I kríi tm ll i

kí 1 1 li IShiiI Anvlm (i

" Stezka ktrá ved
do márnioa pak na

PoU hrnčířovo"

Jent tomu pouze několik týdnfi
co Florenco Hchenekova vwclí

bujná avívolná virghinká kráa-k-

jcj(ž dobrodružství učinila j!
povcatnou ve dvou dílech vCta

zemřela den po tom co přívczCm
byla do avého Murého domova

Tři dny před umrlí diktovala
flanek který v přokladé imřuj-- n

lijeme
Florencii Hchenekova w doinní-val- a

že jněla aapofi rok životu

před aebou a rozhodla ho věno

vidi každou hodinu zbývajících
jl dnu varováním jiných dívek

přd atezkou kterou ona nastou-

pila jctrklíčovou tezkou jo- -

již kolieein jcat nejmenovaný
hrob Hrnčířova pole (chudinsko-h- o

hřbitova) Tento článek mři

hýli jejím prvním krokem v

boji
Naučení jež chtěla v něm vA í

pití bylo nanlíuěno nmrlf a jeMt

mi ud důležitější nyní nž kdyby

píaatclka byla zůstala nu živu

Slečna Hchenekova byla dce-ro- u

lir Powhaliina Hchoiicku

armádního lékaře ve výnlužba a

éhna jedni z "prvních rodin Vir-ířiíiíe- "

I 'tekla h Charlesem' Wíí-none-

Štolbou ve stájích Alfreda

Vnnderbiltft Nabažila ne brzy
nudného počestného života Ve

skromném domové v přímořNkém

městě Norfolkii Vh Chtěla vidě-l- i

svět-- ' Viděla jej A to eo ví

dčla a její zkušenosti zabily jí
Vinila len nejveNelejší život v

New Yorku v londýné v Per-

lině

Zd nUlcduje její historka jo-j- l

varování jítiýeh dívek jež vá-I- d

snad ntezka po která ona krá

čeblí
"VAIHUTK KM MTKZKY PO

KTKltlí JA" Al-A-
"

Když míij otee v odpověď na

moj prosby přišel ne na mne

podívali v malé světnicí v nemoc-ní- '

í rumiohla jsem ho vblčti pro

aly
Ne-mohl- jaeni promluviti

pro Otkaní Držela jnem m jeho

ruky n mými myšlénkami tíhlo !

"Fhohý otec! Viděl mnohý vrak

tam doma aln nikdy žádný tak

hrozný jako tento života jeho
vlastní deery" Pohlédla jin
do jeho obličeje který byl vejmi

přísný a smutný Zašeptala jriA :

"Polibte mne otče"
Cřitíakt své rty na moje čelo a

zabuchla jsem slabé zaštkánt

Tak moje roztomilá Nestra Ann

přišla zlíbala mne a plakala
Odešla uvétniee a dva lékaři

přili a oni a ot-- ' olilíž'li na

htraau tčla kd udělali hluboký
řez n vypadalí vrmi vňž-n- í

1'ojtdřji podívala jm-n- i ne na

otee a ori potřál hlavou

"NmňžiH žiti dlouho deero

nioje" pravil "Tři iwjlepidn
bud' to jenom krátký čiih Zdali

Ne [Kizdravlá bude to pouze zna-meiia-

# tvňj krátký život lni

de onen nediiživee Litovala ji
vých Hklenku ano? I'ak vř

iiuj ten čau co ti řbývá VMrova- -

lil jiliýeh dlvtk před Mezkoil po

kter jni ilrt"
"Stinka která ede do mánii'

p a na l'ole hiVířovo" přemv-ildi- t

jwm
S mojí rukou v jho co Uy

hiU mUily !íbiU A t

to jet KpiWh jak !o hinlim

1'ď'lA v nu trorbu lépe Ti

vKiii ru iiuif iékávjl Jeitn
tím i budí tu pnie na k rit ku

a b' iiev)hnut lu irtj

tvl M íe kiihre hlld hliíkí

ll ll řa kdy hu b ml ív bud

iii)mi fUtýiu íeiu Tthlv ukn
tiřidm iivAj Um

N 'jln fp 'i ď nilm Ur1

ho diiiuuv Nuf fidku Tu hh
tV pfíU klIltMO kfiiou p4l

1 I L I I I

Hnut iriuo riitiu Naiui itiu' j

přh (4 píLíhnl 4k epU j

tlím Ww Yoik dridtt !

jpiiíno jul jMku4Hl pn dík
i i i i i i i niti

tt)t hřjílt' tnlriltU j

ktlK J t ltIMt ! M

kníi hl!l tukiU I M

ttl ln# t'tH ll !

)lM H %U1 Jřb

Avšak Ntálc vnitřní blan tni na-

šeptával kdykoli jnem byla niinia

"Ty iicJhí krinná Ty nejni ňCiint-n- a

Ty nejHÍ vewda Ty na je-

nom takovou zdáš Ty a jiné tvé-h- o

druhu jhou jablku aoiloiiinká

kráaná zevně ale popel uvnitř —

popěj zoufalnlví!"
Nálada Charlcne Wilaoiui vfiěi

mně byla měnivou Někdy byl

Jindy krutý íťozvod

Myl proveden obřad lá

zadala aoud na dTikaz že jHem by-

la jeho zákonitou ženou Ten

aoud doaild nebyl akollčen

Avšak on později oženil nc n ji

nou S mladou roztomilou dív-

kou n takovým nevinným obliče-

jem jako já ničla když prvně n

nim jneni ne netkala Zprávu o

lom div nedohnala mne k šílen-xlv- í

Číhala jnem na ně jeden
den a když přijeli na nádraží

vrhla jnein mc jim v centu a řekla

jí nvoji hiatorku "On není va-

ším manželčin Je mým" pravila

jnem ukazujíc na něho Zánlup

brzy ahromáždil I)al mne

zalknout i Vynloiižíla jnciu llnr

tu ve vězení Ilollowayakém kde

miij zlatý vln o němž čnalo ří-

kal že byl nejvělší mojí kránou

b fiat říhán

Když vynloilŽila jnein Nvnjí

lhůtu lib dala JHem v Londýně

přátele a pomoc Odejela jnem

ilo Paříže a byla jnem ziiIimhii

na nádraží pro nepořádné chová-

ní Třicet dní Když jnein pro-

mluvila lidé dívali ne na mne n

opovržením Moje hÍHlorka byla

vepNiuia v moje opuchlé tahy v

mých očích které prozrazovaly
mé taji-ma- t ví Byla jNcm oil-ce-

Jednou vymděla jsem celou noc

zatím eo chladná mlha plížila ne

ml řeky a zahalila mne nit jed-

né z lavic na Nábřeží n jinými

lidnkými vraky
Jednou chtěla jnem hc zabiti

ale v toni jako ve všem v mém

životě nit i hl mne nezdar

Vrátila jnem ae zpět do Am-

eriky když polovička mého pře- -
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lé kary a vyntupujl jaou lidé

kteří přináleží do uamlvMjíeího
hv nvčIii kde afrach nemíjí ni n

myílénkou jak ne zaplatí méníč

ní íi'ty Odvrátila jnem ttt od

avjla praeujíeíeh lidí kde jtm
byla xlenoKrařkoii pracujíc zii

Medm dollarfi lýdné na diimeN

lowimkéiii výulavíálí a vstoupila
do nvčIii zábavy kde neměla jem
ničeho na práci jenom bledHÍ

abych vypadala kráwič a byla ve- -

Helou

Toto neoHpruvedlnilo by mne v

opuáténí mého domova Aviak

já inéla po Hvém boku a obrazné

u avýeh nohou muže do kterého

Jnciii byla vňíiiívé zamilována

CluirleNe WíNona nímž nelitu

la jm ne na koémké výulavč

když obdivovala jNcm Vander

biltovy koně Viděla jNem ž- - ob-

divoval mne a lichotilo mí to

Když začal mí vyznávali lánku

uvěřila jnem mu Když VNtoiipíhi

jMem do Wny farou věřila jacm

že ynme nÍ ume až příjcib-m-

do New Yorku

Na míníc toho vzal mne do nvč

ho domova v Newpoilu kl' žena
n milým obličejem a prošedivě-

lým vhiNein uvÍImIii mm1 laxkiivč

a jmenovala jej Charliem Když

jnem Ne eptala kdo jeM to oil

odpovédčh "Nedělej pro to Žád

ný povyk NnI to moje žena!"

0aiNlila jtM-- jejích domov v

New portu a příŇla do New Yor-

ku On mne náNledoval Hrozila

jNem že Ci jdu domu a řeknu olej

víecko

"Tam li" zatančí dlouho" vy

niiiIviiI nc "Vykopnou tě My-"i- n

že jedna z prvních rodin ve

Virgínií bude milí takové děvče

jako ty jni nyní pod avojí nIíc

chout"

Ačkoli mluvil ve hněvu vědě-

la jNem že mluvil pravdu Vždy-

cky jw ni obdivovala a milovala

NVélm otce ale žnula jnem jej

jakým byl hrdého přUnél ni

že n malou mympathií pro nlabo-M- i

lidnké povah Myla jNcm

velmi nlaboii a bláhovou že zami-

lovala jní-ii- i nc do tohoto muže

jVnž pokryl mojí životní Mezku

tronkinid kdy bylo mí poile
Nedinnáct rokrt bylo u něho ma-

lou ftiiduvotl lihiiné joii Nlej

ně prchliví jako hrdí Kdybych

byla řekla otel pravdu oi mohl

v) hlodali Charlcne WíNona a za-bi-

jej Této mVHlénky jNem e

hroila fNto Nrdif ženy jent

řrádceiu jejích liejlepilch ájmu

Zňtla jneni v New Yorku Wil-

noU lllllé řekl Že Ne dá HUVeNtl Ne

tsnfi niHiiMkou a veime n'i ume

ShNÍihi jvMii k věřiti mu a fe-kal-

)'iifttla jnem a mo-

dlila jeiu no aby rty nabiel
ě a n UV lehttbilitnÁna jako
ho ln midda b-- h navitíviti

uj domov Aviak řrkáid j't
lubeiiNČnou včti v NVw Yuku

ZvUit kdvi jt Iii1adui a he-kot-

Kl i i m i v ilti na pr hkt

ku loui #jev ubuťoval r

tMil VJdvrky mne nřkdu M

♦Mul mb lvla iAl-to- átt4

duaa n#)kúu muirm KdyJ

ilv Álda dn divadU !!
lu It l

lltbt ttnč % ni Mil lrkiu lir
! Vitt lie Vidir-

!M'ii kno i (mSiAm! o h

VřU Vniku S'ťWpMll'1 Hi
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